
Č. j.: MPSV-2022/19706 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –příspěvek na péči 
 
Dotaz ze dne 2. 2. 2022 
 

Odpověď 

dne 2. 2. 2022 bylo Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručeno 

Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o sdělení, který 

podzákonný předpis z legislativy MPSV pojednává o snížení výše příspěvku na péči z 

důvodu změny posudku o zdravotním stavu osoby zdravotně postižené z moci úřední. 

Jedná se o snížení počtu zvládnutých základních životních potřeb a tím i snížení 

stupně závislosti na druhé osobě, v důsledku nového posudku LPS. Změna směrem 

dolu se provádí z moci úřední. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

 

Podmínky nároku na příspěvek na péči upravuje zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOSS“), společně s vyhláškou 

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. Příspěvek na péči je upraven v části druhé zákona o 

sociálních službách.  

 

Řízení o příspěvku na péči je upraveno především v § 23 ZOSS. § 23 odst. 4 ZOSS 

stanoví, že řízení o změně, již přiznaného příspěvku na péči nebo o zastavení jeho 

výplaty nebo o jeho odnětí se zahajuje na návrh příjemce příspěvku na péči 

nebo z moci úřední.  

 

Zároveň Vás upozorňujeme na to, aby žádosti o informace mohly být vyřizovány 

v režimu ZSPI musí splňovat potřebné náležitosti dle § 14 odst. 2 ZSPI. Ve Vašem 

případě není uvedena adresa a datum narození, případně IČO („Fyzická osoba uvede 

v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 

přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 

adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, 

identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy 

sídla“).  

 

S pozdravem  


